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Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande. 

 

 

Christina Klang Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 

april. Nämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 maj att 

överlämna ärendet till förvaltningen för beredning. 

 

Förslagsställaren föreslår flera åtgärder för att rusta 

bostadsgården Hubertusplan, planlagd som park, i Hjorthagen.  

 

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att åtgärder 

kan utföras som gör att gården upplevs som fräschare men att inte 

alla förslag går att uppfylla. 

  

Nya skyltar kan sättas upp som uppmanar hundägare att plocka 

upp efter sina hundar. Förvaltningen kan också göra en 

inventering av gårdens trädbestånd, samt att ställa frågan till 

omgivande bostadsrättsföreningar för att utreda om lämpligheten 

i att ta ned något av gårdens träd. Att åtgärda plaskdammen 

skulle däremot innebära mycket stora kostnader. 

 

Förvaltningen kan vidare åta sig att upplysa trafikkontoret om att 

önskemål finns om att belysa gården. 
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Bakgrund 
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 

april 2016 om förbättringar på innergården Hubertusplan i 

Hjorthagen. 

Ärendet 
Förslagsställaren framhåller flera åtgärder som behövs för att 

rusta Hubertusplan, som är en bostadsgård i Hjorthagen för 

vilken förvaltningen ansvarar för huvuddelen. Förslagsställaren 

anser att gården är sliten och önskar bland annat att nya skyltar 

sätts upp om att hundar inte ska rastas där, att en skräpkorg med 

lock sätts upp för hundbajspåsar. Att gården får belysning samt 

att träd tas ned då den anses vara mörk. Förslagsställaren nämner 

också att gårdens plaskdamm inte varit i drift på närmare 20 år. 

  
Karta över del av Hjorthagen, det röda krysset visar var Hubertusplan ligger. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen arbetar efter stadsdelsnämndens mål om 

att parker och grönområden är välskötta, attraktiva och trygga för 

alla  

 

Hubertusplan är en av tre bostadsgårdar i Hjorthagen som till sina 

huvuddelar är detaljplanelagda som parkmark och som 

Östermalms stadsdelsförvalting har ansvaret för.  
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Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att åtgärder 

kan utföras som gör att gården upplevs som fräschare, men anser 

samtidigt att gården är vackert lummig med sina buskar och 

vuxna lövträd.  

 

För att uppmana hundägare att plocka upp efter sina hundar kan 

förvaltningen sätta upp nya skyltar. Förvaltningen använder dock 

inte särskilda skräpkorgar för hundbajspåsar.  

 

Förvaltningen tar normalt inte ned friska träd men kan åta sig att 

göra en bedömning av gårdens trädbestånd, samt att ställa frågan 

till omgivande bostadsrättsföreningar för att utreda om 

nedtagning av något av träden är lämpligt för att öppna upp en 

glänta på gården.  

 

För att återfå plaskdammens funktion bedömer förvaltningen att 

en fullständig ombyggnad måste utföras som inkluderar ny teknik 

och ett teknikutrymme som uppfyller dagens krav på arbetsmiljö. 

Förvaltningen bedömer att kostnaden för en sådan upprustning 

uppgår till närmare 3 miljoner kronor och gör bedömningen att 

det i nuläget finns åtgärder inom stadsdelsområdet som är mer 

angelägna att investera nämndens medel i. 

 

Trafikkontoret är den förvaltning som har det övergripande 

ansvaret för stadens offentliga belysning, även på parkmark.  

Stadsdelsförvaltningen saknar därför rådighet i frågan om 

belysning på gården men kan åta sig att upplysa trafikkontoret 

om att önskemål om belysning finns. 

                    __________________ 
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